
COPIA 

 

 

COMUNE DI PONT CANAVESE 
Provincia di Torino 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

 
DEL SERVIZIO ALLA PERSONA 

 
n. 145 

 
del 16/05/2014 

 

 
 
 
 
OGGETTO:  
 
 
ESUMAZIONI ORDINARIE DELLE SALME SEPOLTE NEL CAMPO COMUNE N. 3 
DEL CIMITERO COMUNALE - LIQUIDAZIONI FATTURE.-           



Det. 145/2014 
OGGETTO : ESUMAZIONI ORDINARIE DELLE SALME SEPOLTE NEL CAMPO 
COMUNE N. 3 DEL CIMITERO COMUNALE - LIQUIDAZIONI FATTURE.-
           

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
DEL SERVIZIO ALLA PERSONA 

 
Vista l’ordinanza sindacale n. 5 del 23.04.2013 avente per oggetto: “Operazioni di 
esumazione ordinaria delle salme sepolte nel campo comune n. 3 del cimitero 
comunale”; 
 
Vista la propria precedente determinazione n. 403/2013 relativa all’impegno di spesa 
a favore della ditta COMAIS sas di Castellamonte, per l’esumazione ordinaria di cui 
trattasi; 
 
Preso atto che a seguito dell’ordinanza succitata in data 12.11.2013 sono iniziate le 
operazioni di cui trattasi; 
 
Viste le fatture n.: 

numero data importo 

16 03.02.2014 3.744,18 

17 03.02.2014 4.084,56 

18 03.02.2014 3.700,26 

20 24.02.2014 3.689,28 

21 24.02.2014 4.951,98 

24 03.03.2014 4.864,14 

27 07.03.2014 4.908,06 

28 10.03.2014 3.689,28 

29 10.03.2014 5.017,86 

30 10.03.2014 2.163,06 

TOTALE 40.812,66 

 
emesse dalla ditta COMAIS sas di Castellamonte, relative ai lavori di cui sopra; 
 
Atteso che le esumazioni succitate sono state ultimate nel mese di dicembre 2013; 
 
Rilevato che i lavori sono regolarmente eseguiti; 
 
Preso atto che la ditta non ha fatturato lo scavo di n. 18 fosse, relative a persone 
senza parenti, per un importo di € 2.569,32 IVA compresa e che lo stesso va a 
beneficio di questo Comune; 
 

D E T E R M I N A 
 
DI LIQUIDARE alla ditta COMAIS sas, per i motivi in narrativa esposti, le fatture 
succitate ammontanti a complessivi € 40.812,66 IVA compresa; 
 
DI DARE atto che l’impegno di spesa era già stato effettuato con la determinazione 
n. 403/2013, all’intervento n. 1.10.05.03 (cap. 5181) del redigendo bilancio per 
l’esercizio 2014, che conserva la necessaria disponibilità.- 
 
CIG: Z290F4544A 
 



 

Determinazione del responsabile 
del SERVIZIO ALLA PERSONA 

 
n. 145 del 16/05/2014 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to  Bruno Madlena 

 
 
=============================================================== 

 

Visto per la regolarità contabile della presente determina, attestante la  
copertura finanziaria e per la registrazione del relativo impegno di spesa, 
ai sensi degli artt. 151, comma 4 e 191, comma 1, del D.Lgs n. 
267/2000. 
 

IL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to  Ivana Roncaglione Tet 

 
 

Pont Canavese, lì_____________ 
=============================================================== 

 
 
 
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo. 
 
Pont Canavese, lì _________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa Mancino Antimina 

 
 


